
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ  

(четвертого созыва) 
 

РЕШЕНИЕ 
  

      г. Щигры  
от 14 февраля 2023г.                                                                                      № 336-4-ПС 
 

 

О внесении изменении в решение Представительного Собрания 

Щигровского района Курской области от 10.06.2021 г. №183-4-ПС «Об 

утверждении Положения о Порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, принадлежащего муниципальному 

образованию «Щигровский район» Курской области» 

 

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 

№178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22.07.2008  

№159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 

31.07.2020 N 293-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О приватизации 

государственного и муниципального имущества", от 05.12.2022 N 512-ФЗ "О внесении 

изменений в Федеральный закон "О приватизации государственного и муниципального 

имущества", Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом  муниципального 

образования «Щигровский район» Курской области, Представительное Собрание 

Щигровского района Курской области РЕШИЛО:  

1. Внести в решение Представительного Собрания Щигровского района Курской 

области от 10.06.2021 г. №183-4-ПС «Об утверждении Положения о Порядке и условиях 

приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию 

«Щигровский район» Курской области» следующие изменения: 

- изложить п. 5.6. главы 5. Положения о Порядке и условиях приватизации 

муниципального имущества, принадлежащего муниципальному образованию «Щигровский 

район» Курской области в следующей редакции:  

5.6. Документы, предоставляемые покупателями муниципального имущества: 

- заявка (в 2 - х экземплярах). 



 

Представительное Собрание Щигровского района Курской области                                      Решение № 336-4-ПС 

                                                                                                                                                          от 14 февраля 2023 г. 

2 

Физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или 

представляют копии всех его листов. 

Юридические лица предоставляют следующие документы: 

- заверенные копии учредительных документов; 

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица 

(реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица 

(при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо); 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 

осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого 

лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица 

обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к 

заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени 

претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия 

такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени 

претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка 

должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица. 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 

данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью 

претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или 

его представителем. 

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. 

Опись составляется в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у 

претендента. 

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, 

представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом 

ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, 

представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть 

пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже. 

В случае проведения продажи государственного или муниципального имущества в 

электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы подаются 

в форме электронных документов. 

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в 

информационном сообщении, является выписка с этого счета. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 

администрации Щигровского района М.В. Петрова. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 
Председатель 

Представительного Собрания Н.Н. Шашков 

Щигровского района Курской области 

 

Глава Щигровского района 

Курской области                                                                                        Ю.И. Астахов 
 

г. Щигры 

14 февраля 2023г. 

№ 336-4-ПС 


	ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
	ЩИГРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
	(четвертого созыва)
	РЕШЕНИЕ
	от 14 февраля 2023г.                                                                                      № 336-4-ПС



